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Punkt 29: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-P35-108-22

Indstilling

Administrationen indstiller, at forslag til dagsorden godkendes.

Beslutning

Tiltrådt.



Punkt 30: Godkendelse af proces for fordeling mellem offentlig åbning og
foreningsliv i Solrød Svømmehal

18.20.00-A00-4-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal tage stilling til den videre proces for afdækning af behov og ønsker til fordeling af
bassintid i Solrød Svømmehal.

Indstilling

Administrationen indstiller, at der nedsættes en arbejdsgruppe, der undersøger muligheder og konsekvenser for en ny
fordeling af bassintiderne i Solrød Svømmehal.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Baggrund
Partierne bag af Solrød Kommunes budgetaftale for 2022 har ønsket at se på fordelingen mellem offentlig åbning og
foreningslivet i Solrød Svømmehal. Aftaleteksten lyder således:

Solrød Kommune har gennem flere år investeret i Solrød Svømmehal. Covid-19 er lagt bag os, og selvom der er færre
besøgende i 2021 end i 2019, så ønsker aftaleparterne at se på, om en anderledes fordeling mellem offentlig åbning og
foreningslivet kan skabe mere aktivitet og bedre rammer for at få flere besøgende.

Solrød Svømmehal har i de seneste år været under ombygning. Ventilationsanlægget er blevet fornyet, i samarbejde med
Solrød Svømmeklub er der etableret nye startskamler, kommunen har investeret i en forhindringsbane og klatrevæg, og på
baggrund af budgetaftalen er adgangsforholdene for personer med handicap blevet forbedret.

Udskiftning af pumper i svømmehallens tekniske anlæg har været nødvendig, da tæringer på pumpeanlægget viste sig at
være af en karakter, der krævede umiddelbar handling. Indgrebene har haft betydning for driften af anlægget og har
medført uventede lukkedage på bassinerne.

Svømmehallen som ramme for aktivitet

Solrød Svømmehal er det eneste af kommunens kultur- og fritidsfaciliteter, hvor der stilles særlige krav til opsyn og
sikkerhed, når svømmehallen benyttes. Ansvaret for opsynet er placeret hos lederen af Idrætssektionen, mens den
praktiske løsning af opgaven enten varetages af Idrætssektionens personale i offentlig åbningstid eller i andre situationer
uddelegeres til andre brugergrupper, herunder foreninger, skoler og lejere efter aftale.

Behovet for sikkerhed og opsyn sætter som udgangspunkt rammerne for, hvordan og af hvem svømmehallen kan
benyttes. Vandkvalitet og indeklima kan dog også i situationen akut påvirke muligheden for at bruge faciliteten.

I Solrød Kommunes delegationsplan er mandatet til at fastlægge åbningstider for svømmehallen tildelt Kultur-, idræts- og
fritidsudvalget.

Kravene til sikkerhed og opsyn er afgørende for mulighederne for at skabe mere aktivitet i svømmehallen.

Præcisering af brugergrupper



Brugerne af svømmehallen kan deles op i 5 grupper, som hver især har sine kendetegn:

- Betalende gæster i offentlig åbningstid

- Folkeoplysende aktiviteter

- Svømmeundervisning af folkeskoleelever

- Daginstitutioner og andre kommunale afdelinger

- Udlejning (herunder til privatskoler)

Bilaget ’Solrød Svømmehal – Præcisering af brugergrupper’ indeholder yderligere beskrivelse af de primære
brugergrupper.

Aktiviteter i svømmehallen

Der afvikles løbende aktiviteter og særlige arrangementer i svømmehallen. Svømmestævner er en del af arrangementerne,
som afvikles af foreningslivet. I de forløbne år har det typisk været Solrød Svømmeklub og Solrød Dykkerklub, der har
stået for stævnerne i svømmehallen. Mulighederne for tildeling af tider følger det gældende regelsæt for ’Lån og leje af
kommunale lokaler og udendørsanlæg’ ved Solrød Kommune. Der er ligeledes kutyme for, at hvis en forening ønsker at
benytte svømmehallen til stævneaktiviteter, vurderes mulighederne for disse i samarbejde med administrationen. På denne
måde giver det de bedste muligheder for at opretholde vanlig drift og adgang for andre brugergrupper.

Som en del af Idrætssektionens drift afvikles aktiviteter i svømmehallen, som er målrettet de betalende gæster. Det er
f.eks. aquaspinning eller opsætning af forhindringsbane til brugernes benyttelse.

Booking og benyttelse af svømmehallen

Som en del af Byrådets budgetaftale i 2021 implementerede Solrød Kommune et nyt bookingsystem til lokaler og
idrætsfaciliteter. Sideløbende har projekt ’Mere træningstid til alle’ haft fokus bedre benyttelse af Solrød Kommunes
idrætsfaciliteter. Projektet har indtil videre givet mulighed for at justere folkeskolernes bookinger, således at de er afstemt
med den tid, klasserne reelt bruger i svømmehallen. Projekter fortsætter med at undersøge og optimere muligheden for at
benytte tiden på kommunens faciliteter bedst muligt.

Fordelingen af offentlig tid og foreningstid i løbet af en uge viser, at der er tildelt:

- 41½ timer offentligt åbningstid for alle. Hertil kommer 20 timer til babysvømning (kun varmtvandsbassin), samt 2 timer
til pensionister og førtidspensionister.

- 64 timer er reserveret til: skolesvømning, svømmeklubber og andre foreninger.

Bilaget 'Solrød Svømmehal - Fordeling af tider til brugergrupper' giver en vejledende oversigt over fordelingen af tider i
bassinerne.

Foreningssvømning er typisk den gruppe, der har de fleste aktive borgere samtidig. Antallet af brugere er også højere end
både i offentlig åbningstid og ved skolesvømning.

Bilaget 'Solrød Svømmehal - brugere og besøgsstatistik' viser de foreninger, som pr. 31. december 2021 benyttede Solrød
Svømmehal på ugentlig basis, og deres medlemstal. Derudover beskrives, hvordan besøgstallene for betalende gæster har
udviklet sig siden 2018, og hvor mange skoleelever der bruger svømmehallen i dagtimerne.



Adgang, omklædning og drift af svømmehal

Forskellige brugergrupper stiller forskellige krav til bassiner, adgang til faciliteten og omklædningsmuligheder. Behovene
vurderes og imødekommes, i det omfang det er muligt, af administrationen og driftspersonalet i svømmehallen.

Vurderingen viser, at størrelsen og antallet af omklædningsrum, rengøringsniveauet og ressourceforbruget i
personalegruppen er vigtige områder at overveje, hvis der skal skabes andre muligheder for brugerne end i dag.

Videre proces for afdækning af behov og ønsker til fordeling mellem offentlig åbningstid og foreningslivet i Solrød
Svømmehal

Administrationen oplever ønsker fra både offentlige badegæster og foreningslivet om bedre muligheder for adgang til
svømmehallen. Derudover ønsker Solrød Svømmeklub mere bassintid og derved bedre træningsmuligheder for deres
bedste svømmere. Solrød Svømmeklub peger bl.a. på at aktivere de tidlige morgentimer til foreningssvømning. Forslaget
fra Solrød Svømmeklub kan ses i bilaget 'Vedr. Solrød Svømmehal - henvendelse fra Solrød Svømmeklub'

Solrød Svømmehal er en facilitet, der med sine mange brugergrupper i den grad skal være den fleksible ramme for
fællesskaber og den enkelte borger. Åbenhed og inddragelse kan prioriteres ved at nedsætte en arbejdsgruppe med
udgangspunkt i disse brugergrupper, som kan undersøge og anbefale, hvilke forhold der kan gøre svømmehallen mere
tilgængelig for brugergrupperne.

Administrationen anbefaler, at der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra:

- Forenings- og aftenskolebrugere af svømmehallen.

- Gruppen af betalende gæster.

- Solrød Idræts Union i deres rolle som kommunens vigtigste samarbejdspartner på idrætsområdet.

- Solrød Kommunes Idrætssektion, som står for drift og primært opsyn med svømmehallen.

- Solrød Kommunes folkeskoler og daginstitutioner, der benytter svømmehallen til at undervisning.

- Faste lejere af svømmehallen.

Arbejdsgruppens anbefalinger vil herefter forelægges Kultur-, idræts- og fritidsudvalget til beslutning.

Nedsættelse af en arbejdsgruppe er ikke lovpligtig. Arbejdsgruppen skal understøtte Kultur-, idræts- og fritidsudvalgets
kompetence til at træffe beslutninger om fastlæggelse af åbningstider for idrætsfaciliteter og svømmehal jævnfør Solrød
Kommunes delegationsplan.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.



Bilag

Solrød Svømmehal - Præcisering af brugergrupper

Solrød Svømmehal - Fordeling af tider til brugergrupper

Solrød Svømmehal - foreningsbrugere og besøgsstatistik

Henvendelse fra Solrød Svømmeklub: Vedr. Solrød Svømmehal



Punkt 31: Godkendelse af ændring af Integrationspuljen

18.15.00-Ø40-4-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal tage stilling til ændring af Integrationspuljen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at ændring af Integrationspuljen godkendes.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

På dialogmøde i april 2022 mellem Kultur-, idræts- og fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget drøftede udvalgene
muligheden for at anvende midler på folkeoplysningsområdets ØD til støtte for ukrainske flygtninge, der opholder sig i
Solrød Kommune. Herunder at midler fra Integrationspuljen kunne flyttes fra Folkeoplysningsudvalgets bevilling til en
kommunal, administrativ instans, der er tæt på flygtningeadministrationen. Formålet er at sikre en hurtigere
sagsbehandling af støtten.

Folkeoplysningsudvalget holder møde i juni, august, oktober, november og december og der vil derfor gå unødig tid fra
ansøgning til bevilling og udbetaling. Dertil vil flygtninge ikke skulle henvende sig til flere instanser i kommunen for at
søge om støtte.

Udvalgene blev enige om, at Folkeoplysningsudvalget skulle fremlægge forslag og anbefaling til en flygtningepulje på
udvalgets aprilmøde. Kultur-, idræts- og fritidsudvalget kan drøfte og eventuelt vedtage et forslag på udvalgets junimøde,
således der kan skabes grundlag for en hurtig støtte til de ukrainske flygtninge.

Folkeoplysningsudvalget har på sit møde i april 2022 anbefalet følgende ændring af Integrationspuljen:

Midler fra puljen kan gives til flygtninge fra Ukraine og flygtninge fra andre lande, hvis flygtningene opfylder
kriterierne i Integrationspuljen, herunder opholdskravet.
Retningslinjer for tildeling af midler følger Integrationspuljens kriterier, dog sættes støtte til udstyr og medlemskab
til maksimalt 2.000 kr. pr. ansøger/deltager. Støtten kan også gives til andre aktiviteter til gavn for flygtninge.
Ansøgerkredsen bestående af foreninger og selvorganiserede personer i Solrød Kommune opfordres til at stille
udstyr og medlemskaber til rådighed for flygtninge samt afholde arrangementer for flygtninge. Det er
ansøgerkredsen, der kan ansøge og modtage støtte til udstyr, medlemskaber og afholdelse af arrangementer for
flygtninge.
Integrationspuljen har et budget på 30.000 kr. Der tilføjes 30.000 kr. fra ØD-midlerne, således den samlede pulje
udgør 60.000 kr.
Puljebeløbet på 60.000 kr. kan anvendes af administrationen, der varetager opgaver med de ukrainske flygtninge i
Solrød Kommune.
Folkeoplysningsudvalget anbefaler, at der findes yderligere midler til Integrationspuljen uden for
Folkeoplysningsudvalgets budgetområde til dækning af flygtningeaktiviteter.
Ændring af Integrationspuljen løber indtil udgangen af året.

Administrationen anbefaler derudover, at Kultur- og Fritidssekretariatet bevilger midler fra Integrationspuljen i
samarbejde med Ukraine-flygtningegruppen.

Det er ikke et lovkrav at have en pulje til integration af flygtninge.

Høring og inddragelse



Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.



Punkt 32: Godkendelse af ansøgninger til puljen Tilskud til kulturelle
formål juni 2022

18.15.00-Ø40-8-21

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgninger til puljen Tilskud til kulturelle formål juni 2022.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Ansøgning fra Solrød Ballroom til Sommer Dance Camp på 5.000 kr. godkendes.
2. Ansøgning fra Solrød Ballroom til Sommer Cup på 18.500 kr. afslås.
3. Ansøgning fra Solrød Opera til opera på biblioteket på kr. 20.000 kr. afslås.
4. Ansøgning fra Joyful Noise til sommerkoncert med Gospelkoret på 5.000 kr. godkendes.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Puljen Tilskud til kulturelle formål har til formål at øge antallet, alsidigheden og kvaliteten af kulturaktiviteter for
borgerne og understøtte borgere i at engagere sig i kulturlivet og skabe kulturaktiviteter for andre borgere. Tilskud til
kulturelle formål er en del af Solrød Kommunes tilskud til foreninger og borgere i kommunen.

Det økonomiske tilskud kan gives til kulturelle arrangementer og aktiviteter som udstillinger, koncerter eller lignende.
Arrangementet skal være åbent for alle borgere i Solrød Kommune.

Både foreninger, institutioner og enkeltpersoner er berettigede til at søge. Administrationen kan bevilge op til 5.000 kr.
Ansøgninger over 5.000 kr. skal Kultur-, idræts- og fritidsudvalget tage stilling til.

Det er 4 ansøgere til puljen. Ansøgningerne er vedlagt som bilag.

1. Solrød Ballroom, Solrød Sommer Dance Camp

Foreningen søger om midler til afholdelse af et weekendarrangement med dans, foredrag, show og socialt samvær.
Weekenden er tilrettelagt for både børn og voksne.

Foreningen har udarbejdet et budget, hvor honorar udgør 32.000 kr. Orkester mv. udgør 37.000 kr. Administration udgør
2.500 kr. Indtægter i form af deltagerbetaling udgør 50.000 kr. Foreningen søger om 21.500 kr. i støtte til arrangementet.

Administrationen vurderer, at arrangementet er støtteberettiget. Men udgifter til honorarer og administration udgør et stort
beløb, når det påtænkes, at foreningen er en folkeoplysende forening med frivillige, ulønnede som ledere. Desuden er
arrangementet primært rettet mod voksne. Administrationen anbefaler, at weekendarrangementet i højere grad finansieres
af egenbetaling, og at der derfor gives en mindre støtte på 5.000 kr.

2. Solrød Ballroom, Solrød Sommer Cup

Solrød Ballroom søger om støtte til afholdelse af stævne/dansekonkurrence med deltagelse af foreninger fra hele landet.
Foreningen søger om støtte på 18.500 kr.

Administrationen vurderer, at arrangementet ikke er støtteberettiget, idet aktiviteten er en del af foreningens almindelige
aktiviteter og ikke en særlig kulturel aktivitet.



3. Solrød Opera, Opera på biblioteket

Solrød Opera søger om støtte til afvikling af en operakoncert på Solrød Bibliotek og Kulturhus. Foreningen har drøftet
arrangementet med personale på biblioteket.

Administrationen vurderer, at arrangementet er en del foreningens almindelige aktiviteter, som allerede støttes med
25.000 kr. til årlige koncerter. På den baggrund anbefaler administrationen, at ansøgningen afslås.

4. Joyful Noise, Sommerkoncert med Gospelkoret

Gospelkoret afholder sommerkoncert med det formål at skaffe indtægter til foreningens almindelige drift, som ikke kan
dækkes af medlemskontingenterne.

Administrationen vurderer, at arrangementet opfylder betingelserne for tilskud. De frivillige, folkeoplysende foreninger
arrangerer løbende begivenheder, der skal bidrage til foreningernes økonomi.

Administrationen har drøftet sommerkoncerten med foreningen, som fortæller, at sommerkoncerten i 2019 gav overskud
på 4.000 kr. til foreningens drift. I 2020 og 2021 har foreningen mistet 10 medlemmer på grund af coronarestriktionerne
og har derfor særlig brug for indtægter fra sommerkoncerten.

Administrationen anbefaler, at foreningen bevilges 5.000 kr. i støtte til foreningens drift. Støtten bevilges således ikke
som en underskudsgaranti.

Økonomi

Puljen Tilskud til kulturelle formål har et budget på 171.300 kr. Kultur-, idræts- og fritidsudvalget har i februar 2022
bevilget 140.400 kr. til kulturelle aktiviteter. Hvis udvalget bevilger i alt 10.000 kr., vil der restere 20.900 til uddeling
resten af året. Oversigt vedlagt.

Andet

Solrød Harmoniorkester takker for støtte på 10.000 kr. til foreningens forårskoncert i Solrød Strandkirke.

Det er ikke et lovkrav at have en pulje til kulturelle formål.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.

Bilag

1. Solrød Ballroom Sommer dance camp

2. Solrød Ballroom Sommer Cup

3. Solrød Opera - Opera på Solrød Bibliotek og Kulturhus

4. Joyful Noise Sommerkoncert med Gospelkoret



Ansøgninger oversigt 2022 Kulturelle formål



Punkt 33: Godkendelse af indtægtsbevilling til statsrefusion vedrørende
børneteater - indtægtsbevilling

20.01.05-Ø40-2-22

Beslutningstema

Byrådet skal tage stilling til indtægtsbevilling på 55.000 kr. til statsrefusion vedrørende børneteater.

Indstilling

Administrationen indstiller, at indtægtsbevilling på 55.000 kr. til statsrefusion vedrørende børneteater godkendes. Beløbet
tilgår kassebeholdningen.

Beslutning

Anbefales.

Sagsfremstilling

Tilskud til børneteater har til formål at understøtte opførelsen af børneteater for børn i kommunens institutioner og øvrige
børn og unge i kommunen.

Foreninger kan søge kommunen om tilskud til afholdelse af børneteater. Kommunen kan derefter få statsrefusion, der
dækker 50 % af udgiften til teaterforestillingen. Statsrefusionen kan gives til godkendte børneteaterforestillinger.

I 2022 er lovgivningen ændret således, at statsrefusionen nu kan udbetales umiddelbart efter afholdelse af forestillingen.
Tidligere skulle kommunen søge om statsrefusion for børneforestillinger fra året før og i det efterfølgende år modtage
statsrefusionen.

Der er afsat en indtægt på 104.900 kr. i forventet statsrefusion i budget 2022. Dette beløb erstattes nu af straksrefusionen
fra de enkelte teaterforestillinger, som forventes at være 98.900 kr. i 2022. Forskellen udgør en manglende indtægt på
6.000 kr.

Statsrefusion fra forrige års børneforestillinger udgør en indtægt på 61.000 kr., som Solrød Kommune vil modtage i løbet
af 2022. Administrationen anbefaler, at den resterende indtægt på 55.000 kr. tillægges kassebeholdningen.

Den ændrede refusionsordning for tilskud til børneteater er et lovkrav.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. Indtægtsbevillingen på 55.000 kr. til statsrefusion vedrørende børneteater
tilgår kassebeholdningen.

Kompetence til afgørelse

Byrådet.

Bilag

Kort vejledning for refusion af udgifter til teater

Revideret budget 2022



Punkt 34: Orientering om nyindretning af Havdrup Bibliotekspunkt

21.09.00-P20-1-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal orienteres om projekt vedr. opdatering af Havdrup Bibliotekspunkt.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Arbejdet med en ny indretning af Havdrup Bibliotekspunkt blev startet efter ombygningen af Solrød Bibliotek og
Kulturhus. Administrationen vurderede, at der var et behov for at undersøge og løfte umiddelbare udfordringer i
indretningen i Havdrup Bibliotekspunkt. Udgifter til tiltaget afholdes inden for den nuværende økonomiske ramme.

Formålet med en ny indretning af Havdrup Bibliotekspunkt er at skabe bedre rammer, som tilgodeser de ønsker, brugerne
har i dagligdagen. De besøgende skal opleve, at det er et bibliotekspunkt, de har lyst til at benytte, og at det er nemt at
bruge.
I 2021 udarbejdede Solrød Bibliotek og Kulturhus en undersøgelse blandt brugerne af Havdrup Bibliotekspunkt. Formålet
med undersøgelsen var at afdække brugernes ønsker og behov for et bedre bibliotek.

Brugerundersøgelse

Brugerundersøgelsen henvendte sig til de nuværende brugere. Undersøgelsen bestod af spørgsmål vedrørende hyppighed
af brug, hvordan lokalet bruges i dag, og hvad der kan forbedre oplevelsen af bibliotekspunktet.
Administrationen modtog 165 besvarelser, som gav et indtryk af, hvad lånerne mente om bibliotekspunktet.

Brugerne, der besvarede spørgeskemaet, ønsker sig følgende forbedringer:

- Inspiration til ny læsning (51 %).

- Flere informationer om Solrød Bibliotek og Kulturhus’ arrangementer og tilbud (36 %).

- Bedre vejledning til brug af selvbetjeningsautomaten (13 %).

- Møbler til at sidde i eller til afsætning af personlige ejendele (40 %).

- Flere farver i indretningen, fx farverige bogkasser og grønne planter (38 %).

- Andre ideer til indretningen (32 %).

Projektets status
Foreløbig har projektet med at nyindrette Havdrup Bibliotekspunkt medført en række løbende forbedringer. I dag er
følgende gennemført:

- Ny og dekorativ skiltning ved reserveringskasserne.



- Farverige bogkasser og planter.

- Vejledninger til selvbetjeningskassen.

- Pjecestativ til tilbud, kataloger, lokalplaner, referater mv.

- Øget fokus på at skabe iøjnefaldende plakater om faste tilbud fra Bibliotek og Kulturhuset.

- Litteraturformidling på storskærm.

- Bænk til at sidde på samt afsætte ejendele.

Der mangler fortsat disse planlagte forbedringer:

- Handicaprampe.

- Automatisk døråbning både indvendigt og udvendigt.

Administrationen er i dialog med leverandører af ovenstående omkring levering. Tidspunkt for implementering er ikke
kendt.

Biblioteksloven har ingen indflydelse på de ændringer der er fortaget.

Høring og inddragelse

Brugere af Havdrup Bibliotekspunkt har haft mulighed for at deltage i undersøgelsen.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.

Bilag

Proces for indretning af Havdrup Bibliotekspunkt

Uopfordret høringssvar fra Handicaprådet vedr. Havdrup Bibliotekspunkt



Punkt 35: Godkendelse af elevator til 1. sal, Pepes Bar, Havdrup
Idrætscenter - anlægsbevilling

82.20.04-P20-1-20

Beslutningstema

Byrådet skal tage stilling til etableringen af en indvendig elevator med adgang til Pepes Bar i Havdrup Idrætscenter.

Indstilling

Administrationen indstiller, at etableringen af en indvendig elevator med adgang til Pepes Bar i Havdrup Idrætscenter
igangsættes. Anlægsbevilling med tilhørende rådighedsbeløb på 1.317.000 kr. frigives.

Beslutning

Anbefales.

Sagsfremstilling

I Byrådets aftale for 2021 blev der afsat 650.000 kr. til etablering af en udvendig elevator i Havdrup Idrætscenter. Byrådet
besluttede, at vente med opførelsen til 2022, så en indvendig elevator kunne etableres. Rådighedsbeløbet blev overført til
2022, og den samlede anlægsbevilling i 2022 er på 1.317.000 kr. til udførelsen af en indvendig elevator.

Økonomi

Håndværkerudgifter 950.000 kr.

Teknisk rådgivning 200.000 kr.

Uforudsete udgifter 167.000 kr.

I alt ekskl. moms 1.317.000 kr.

Tidsplan

Arbejdet forventes udført ultimo 2022.

Risici
Der vil være en risiko for, at brandkravene til elevatoren bliver dyrere end forventet, men de kan sandsynligvis indeholdes
i budgettet. I forhold til levering af elevatordelene er der i mellem 8 - 18 ugers leveringstid.

Det er ikke et lovkrav, at der etableres en elevator.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da rådighedsbeløbet på 1.370.000 kr. er afsat i budgettet for 2022.



Kompetence til afgørelse

Byrådet.



Punkt 36: Orientering om bibliotekets læringstilbud til Åben Skole

21.09.00-P20-2-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal orienteres om bibliotekets læringstilbud til Åben Skole.

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Solrød Bibliotek og Kulturhus udbyder en række læringsaktiviteter til kommunens folkeskoleklasser. Læringsaktiviteterne
er et fast tilbud, som er en del af Åben Skole, hvor skolerne skal skabe en varieret skoledag for eleverne ved at åbne sig
mod det omgivende samfund - herunder lokalsamfundet, kulturinstitutioner og virksomheder. Samarbejdet skal bidrage
til, at eleverne lærer mere og får et større kendskab til samfund og foreningsliv.

Formålet er at give eleverne nye oplevelser og erfaringer med undervisningen og biblioteket som tilbud.

Læringsaktiviteterne er primært forankret i forskellig børnelitteratur og lege med sprog. Eleverne møder på forskellige
måder litteraturen og skal selv udtrykke deres oplevelser og indtryk gennem elev-til-elev formidling, kreative udtryk og
konkurrenceelementer.

Aktiviteterne spænder fra ordsprogs-quiz, over ”book-challenge”, hvor elever deler læseoplevelser med hinanden, og til
”Digital ung”, hvor eleverne præsenteres for redskaber, der kan understøtte dem i deres digitale dannelse.

Den ønskede effekt er en stigning i antallet af klasser, der besøger Solrød Bibliotek og Kulturhus og at understøtte de
læringsmål, som er relevante for de forskellige klassetrin i skolerne.

Kataloget er i foråret 2022 udsendt til alle skolers pædagogiske læringscentre, som gør lærerstaben opmærksom på
tilbuddet. Kataloget for 2022 indeholder 11 forskellige tilbud og er fordelt på klassetrin 0-9.klasse.

Tilbuddet evalueres halvårligt i samarbejde med skolernes pædagogiske læringscentre med henblik på at tilpasse
aktiviteterne, som de bedst muligt afspejler skolernes behov.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.

Bilag

Skolekatalog 2022



Punkt 37: Fortsat drøftelse af grundlag for budget 2023-2026

00.30.00-Ø00-7-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal genoptage drøftelsen af grundlag for budget 2023-2026 og indkomne forslag til
ændringer.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. De indkomne forslag til ændringer fra den administrative gennemgang af grundlag for budget 2023-2026 samt gode
idéer til borgmesteren og Byrådet drøftes.

2. Drøftelsen af, hvor der ønskes ændringer til udgiftsniveauet inden for udvalgets område fortsættes.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Som forberedelse til udarbejdelsen af budgetforslaget for 2023-2026 til Byrådets budgetkonference den 26. august 2022
skal hvert udvalg drøfte, på hvilke områder der ønskes et ændret serviceniveau, og på hvilke områder serviceniveauet kan
nedsættes, så der fortsat er balance i budgettet på udvalgets område.

Udvalget havde en indledende drøftelse på mødet den 2. maj 2022. Denne drøftelse fortsætter på dette møde med henblik
på at komme med input til den videre proces med udarbejdelsen af budgetforslag for 2023-2026.

Administrativ gennemgang af grundlaget for budget 2023-2026

Administrationen har nu færdiggjort gennemgangen af budgetgrundlaget for 2023-2026 som opfølgning på resultatet af
budgetopfølgningen pr. 31. marts 2022. Formålet med gennemgangen er at skabe et retvisende budgetgrundlag for 2023-
2026. De enkelte forslag til budgetændringer er beskrevet i et notat til sagen, hvoraf det fremgår, at der ikke er ændringer
til grundlag for budget 2023-2026.

Gode idéer til borgmesteren og Byrådet

På kommunens hjemmeside har borgerne mulighed for at indsende gode idéer til borgmesteren og Byrådet. I de tidligere
år har der i budgetmappen til budgetkonferencen i august været en oversigt over de modtagne idéer. Der er udarbejdet en
samlet oversigt over de idéer, der er modtaget i perioden fra den 14. august 2021 til 19. maj 2022 med henblik på at denne
ligeledes kan indgå i udvalgenes drøftelse.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.



Bilag

Gode ideer til borgmesteren og byrådet

Notat budgetforslag - KU



Punkt 38: Meddelelser

85.02.02-P35-117-22

Indstilling

Meddelelser til orientering:

Se bilag.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Brev fra Dansk Folkeoplysnings Samråd - Folkeoplysningen står sammen med Ukraine

Brev fra Kulturministeriet - del 1 - Solidaritetserklæring for Ukraine

Brev fra Kulturministeriet - del 2 - Feel Ukraine, Work presentation



Punkt 39: Lukket: Meddelelser

85.02.02-P35-117-22



Punkt 40: Digital godkendelse af referat

85.02.02-P35-108-22

Indstilling

Administrationen indstiller, at referatet godkendes digitalt.

Beslutning

Tiltrådt.
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